la pesca y de la acuicultura.

2. Las subvenciones se concederán de acuerdo con las disponibilidades 
presupuestarias existentes con cargo a los créditos del presupuesto de la Consejería 
de Sostenibilidad y Medio Ambiente, con una cuantía total máxima que puede ascender 
hasta ochenta y seis mil seiscientos euros (86.600,00 €) y de acuerdo con las siguientes 
partidas presupuestarias cuya distribución tiene carácter estimativo:

LÍNEA Partida Presupuestaria
Cuantía Máxima (€)

2025 2026
Linea 1.- Subvenciones para la 
certificación de determinados 
productos o servicios según las